ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
от  29 июля 2022 года				                                                       № 41/191-V

	[bookmark: _Hlk77241770][bookmark: _Hlk76741234]О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении на территории Шемуршинского района Чувашской Республики выборов депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва 11 сентября 2022 года

         В соответствии со статьей 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 19 Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики» и статьей 9 Закона Чувашской Республики «О Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 гола № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением Центральной  избирательной комиссии Чувашской Республики  от 28 июля 2022 гола № 18/133-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении на территории Чувашской Республики выборов, назначенных на 11 сентября 2022 года»

Шемуршинская территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]          1. При проведении на территории Шемуршинского района Чувашской Республики выборов депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва применять технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемогокода (далее – Технология) в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
         2. Применять Технологию на всех избирательных участках, образованных на территории Шемуршинского района при проведении выборов, назначенных на 11 сентября 2022 года.
        3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии Шемуршинского района Чувашской Республики.
        4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Шемуршинского района Чувашской Республики в сети Интернет.

	Председатель
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии

    Л.Н. Портнова

Секретарь
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии

    Ю.А. Ширшлина